COMUNE DI SOLBIATE CON CAGNO

PROVINCIA DI COMO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, MANUTENZIONI, CIMITERO, ECOLOGIA N. 34 DEL 07/02/2024

OGGETTO:

ESTENSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI E ASSIMILATI E SPAZZAMENTO STRADE SINO AL 30.06.2023 AI SENSI DELL'ART. 7 DEL CONTRATTO DI SERVIZIO ALLA SOCIETA' ACINQUE AMBIENTE SRL (EX ACSM AGAM SPA) CON SEDE IN VIALE BELFORTE 6 - 21100 VARESE (VA)

L'anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno sette nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il decreto N. 55 del 14.12.2023 di nomina del Responsabile del Servizio;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 25.01.2023 di approvazione del Bilancio di previsione 2023/2025;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 29.03.2023 di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione – PIAO – 2023/2025;

Atteso che con Delibera di Giunta Comunale n. 5 del 24 gennaio 2020, è stato deciso di procedere con l'estensione territoriale del contratto in essere presso l'ex comune di Cagno all'intero territorio comunale risultante dalla fusione del nuovo comune di Solbiate con Cagno, a titolo di modifica da introdurre in corso di esecuzione del contatto ex art. 106 comma 1 lettera c) n. 1 e 2 del Codice dei Contratti;

Dato atto che è stata approvata la tabella di riparametrazione del contratto in essere con l'ex Comune di Cagno rimodulando la durata contrattuale dal 01.01.2020 al 31.11.2021 e definendo il nuovo importo contrattuale in €. 661.156,62, come previsto dal D.lgs 36/2023;

Richiamate integralmente:

- la determinazione del Responsabile del Servizio n. 93 del 29.05.2020, avente come oggetto "IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI IGIENE URBANA – SOCIETA' ACSM AGAM AMBIENTE SPA – CIG: 687874471E";
- La determinazione del Responsabile del Servizio n. 419 del 31.11.2021, avente come oggetto "ESTENSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DI RIFIUTI SOLIDI URBANI E ASSIMILATI E

SPAZZAMENTO STRADE SINO AL 31.11.2022 AI SENSI DELL'ART. 7 DEL CONTRATTO DI SERVIZIO CON LA SOCIETÀ ACSM AGAM SPA CON SEDE IN VIALE BELFORTE 7 – 21100 VARESE";

- La determinazione del Responsabile del Servizio n. 383 del 29.09.2022, avente come oggetto "ESTENSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DI RIFIUTI SOLIDI URBANI E ASSIMILATI E SPAZZAMENTO STRADE SINO AL 30.06.2023 AI SENSI DELL'ART. 7 DEL CONTRATTO DI SERVIZIO CON LA SOCIETÀ ACSM AGAM SPA CON SEDE IN VIALE BELFORTE 7 – 21100 VARESE";
- La determinazione del Responsabile del Servizio n. 258 del 30.06.2023, avente come oggetto "ESTENSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DI RIFIUTI SOLIDI URBANI E ASSIMILATI E SPAZZAMENTO STRADE SINO AL 31.12.2023 AI SENSI DELL'ART. 7 DEL CONTRATTO DI SERVIZIO CON LA SOCIETÀ ACSM AGAM SPA CON SEDE IN VIALE BELFORTE 7 – 21100 VARESE";

Vista e richiamata la determina a contrarre nr. 266 del 18/07/2023 con la quale veniva approvata la documentazione di gara per la gestione di quanto in oggetto e veniva determinato di ricorrere alla SAP della Provincia di Como per l'espletamento delle procedure di gara;

Preso atto che, nelle more di indizione della nuova gara d'appalto della durata di anni cinque, con eventuale proroga di anni tre, si ritiene opportuno affidare direttamente il servizio alla ditta uscente a copertura del semestre 01.01.2024 – 30.06.2024, al fine di garantire la continuità del servizio;

DETERMINA

- 1. per i motivi e le causali di cui in premessa che si intendono qui integralmente riportati, di prorogare a tutto il 30.06.2024 il servizio di gestione dei rifiuti solidi urbani e assimilati e spazzamento strade affidato alla ditta ACINQUE AMBIENTE S.R.L (EX ACSM AGAM SPA) con sede a Varese in viale Belforte 6, alle stesse condizioni economiche applicate fino ad oggi;
- 2. di impegnare la spesa derivante dall'affidamento del suddetto servizio per un totale di 150.700,00 IVA compresa al codice di bilancio 1020/99-9/3-U.1.03.02.15 del bilancio 2023/2025 esercizio 2024;
- 3. di dare atto che non sussistono cause di astensione riferite a situazioni di conflitto di interesse, anche solo potenziale, in capo al responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90;
- 4. di provvedere con successivi atti le liquidazioni a favore della Società ACINQUE AMBIENTE S.R.L (EX ACSM AGAM SPA), previo ricevimento di regolari fatture, con le modalità di cui all'art. 3 della legge 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari);
- 5. di dare atto che alla procedura è stato assegnato il seguente codice CIG: A04500A5C6.
- 6. di dare atto che, ai sensi degli artt. 27 e 28 del D.Lgs. 36/2023, tutti gli atti relativi a quanto in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente":
- 7. di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Cignoli Alessandro e che lo stesso avrà termine entro 30 giorni.

Solbiate con Cagno, 07 febbraio 2024

Il Responsabile del Servizio Firmato digitalmente Ing. Cignoli Alessandro